

Dnia 27.10.2023 r. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie w ramach umowy nr WFOŚ/D/I-11/6579/2023 z dnia 22.09.2023 r. o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na rok 2023 otrzymała i zrealizowała zadanie inwestycyjne pn. „**Zakup samochodu lekkiego kwatermistrzowskiego typu SLKw dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie**”.

Dotacja z WFOŚiGW w Gdańsku:

Całkowity koszt kwalifikowany realizacji zadania wyniósł 254.364,00 zł przy dofinansowaniu w ramach umowy nr WFOŚ/D/I-11/6579/2023 z dnia 22.09.2023 r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w wysokości 113.039,00 zł

Nowy lekki samochód kwatermistrzowski będzie wykorzystywany w codziennych działaniach wspierających akcje ratowniczo – gaśnicze Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Sopocie poprzez np. dowożenie osób i niezbędnego sprzętu na teren akcji ratowniczo-gaśniczej. Będzie również intensywnie wykorzystywany w codziennych czynnościach kontrolno – rozpoznawczych prowadzonych przez funkcjonariuszy KM PSP w Sopocie, jak również działaniach i zamierzeniach o charakterze prewencji społecznej. Na terenie miasta prowadzonych jest corocznie ok 100 czynności kontrolno – rozpoznawczych oraz działań zaopatrzeniowych, wobec tego z uwagi na to niezbędne jest posiadanie sprawnego pojazdu operacyjnego.

Nowy pojazd zastąpi wykorzystywany obecnie samochód - SKODA YETI, którego cechuje znaczne wyeksploatowanie, a co za tym idzie nowy pojazd cechować się będzie niższą emisją spalin do środowiska.

Ze względu na brak negatywnego wpływu na środowisko naturalne pozwala znacząco na obniżenie emisji CO² do atmosfery, przez co wpisuje się w Politykę Energetyczną Polski, Założenia Zielonego Ładu, Strategię Rozwoju Województwa Pomorskiego oraz Projektowany Regionalny Program Strategiczny Województwa Pomorskiego.

Na terenie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie przeprowadzane są pogadanki i zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Jednym z punktów zajęć jest zwiedzanie strażnicy z prezentacją pojazdów i sprzętu będącego na wyposażeniu jednostki. Nowo zakupiony pojazd operacyjny prezentowany będzie między innymi do omówienia tematyki zapobiegania zagrożeniom.

Dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Miejskiej PSP w Sopocie wpłynie na organizację Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego na terenie nie tylko miasta, ale również całego województwa, a nawet kraju. W związku z powyższym istnieje spójność działań tematycznie powiązanych podejmowanych w zakresie wsparcia jednostek ochrony przeciwpożarowej w zakupie sprzętu ratowniczego.

Planowany/Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny:

Komenda zakupiła specjalny lekki samochód operacyjny SLKw – 1 szt.

Liczba osób objętych ochroną inną niż przeciwpowodziowa - 30000 os.